
1 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
              Αριθμός Απόφασης  118/2020 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

Από το Πρακτικό  11/22-04-2020 της τακτικής συνεδρίασης της  
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση Ανάθεσης της προμήθειας με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ & 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ Γ.Ν. ΗΛΕΙΑΣ – ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ», προϋπολογισμού 233.925,00 € με τη 
διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση κατά το 
Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α΄147) άρθρο 32 παρ.2». 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 22-04-2020, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00π.μ., στο 

Λαζαράκειο Δημοτικό Κατάστημα Αμαλιάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων της 
Οικονομικής Επιτροπής, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, 

ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 6851/11/16.04.2020 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου, που εκδόθηκε αυθημερόν και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με 
τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε διά περιφοράς, με ώρα έναρξης 11:00π.μ και 
λήξης της συνεδρίασης 12:30μ.μ, με τρόπο διεξαγωγής της το ηλεκτρονικό 

ταχυδρομείο και το Φάξ, σύμφωνα με τις διατάξεις τού άρθρ. 10 τής από 11.3.2020 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΠΝΠ) (ΦΕΚ Α΄ 55 11-3-2020), τις διατάξεις του 

άρθρ. 43 τής από 30.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΠΝΠ) (ΦΕΚ Α΄ 75 
30-3-2020), τού άρθρου 184 «Ρύθμιση θεμάτων σύγκλησης δημοτικών και 
περιφερειακών συμβουλίων» του Ν. 4635/19 και της εγκυκλίου με 

αρ.40/20930/31.3.2020 ΑΔΑ: 6ΩΠΥ46ΜΤΛ6-50Ψ, με τα παρακάτω μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής που είναι  εννέα (9) στο  σύνολο εννέα (9). 

 
  
 

 
    

    
 

   

 
       

 
 
           Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 
 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης ανέφερε τα εξής:  

       

1.Ζαχαρόπουλος Βασίλειος– Πρόεδρος/Αντιδήμαρχος       
2.Χριστοφόρου Ευάγγελος- Αντιδήμαρχος 
3. Παπαδόπουλος Βασίλειος- Αντιδήμαρχος 
4.Νικολόπουλος Χρήστος – μέλος 
5.Αστερής Ευγένιος – μέλος 
6.Α.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου Αλεξάνδρα-μέλος 
7. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος –  μέλος 
8. Aμπού Χάντμπα Μισέλ – μέλος 
9. Αναγνωστόπουλος Κων/νος–  μέλος 

ΑΔΑ: 9ΝΒ9ΩΡΘ-Ι64



2 

 

 
 
 

Θέτω υπόψη σας την αρ. πρωτ. 6849/16-4-2020 εισήγηση του Δημάρχου κ. Γιάννη 
Λυμπέρη, στην οποία αναφέρει τα εξής:  

 «Έχοντας υπόψη : 

1. Την πράξη Νομ. Περιεχομένου (ΦΕΚ55/11-03-2020), άρθρο 10: <<Κατεπείγουσες 

διατάξεις για τη λειτουργία Δήμων και Περιφερειών κατά τη διάρκεια της λήψης μέτρων 

αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19>>,  παρ. 3α: <<Κατά το διάστημα 

λήψης των μέτρων της παρ. 1, για προμήθειες υλικού και υπηρεσιών, συναφών με την 

αντιμετώπιση της κατεπείγουσας και απρόβλεπτης ανάγκης για τη λήψη μέτρων 

αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19, οι Δήμοι και οι Περιφέρειες μπορούν 

να αναθέτουν δημόσιες συμβάσεις προσφεύγοντας στη διαδικασία διαπραγμάτευσης 

χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, κατά την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 32 του ν. 

4412/2016(Α’147).[8] 

β. Η κατά την περ. α’ ανάθεση δημοσίων συμβάσεων γίνεται με απόφαση της οικείας 

Οικονομικής Επιτροπής. Εάν δεν υπάρχει στον προϋπολογισμό πίστωση ή η υπάρχουσα 

δεν επαρκεί, με την ίδια απόφαση γίνεται δεσμευτική εισήγηση για την αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού, η οποία εγκρίνεται υποχρεωτικά από το οικείο δημοτικό ή 

περιφερειακό συμβούλιο, στην πρώτη μετά την ανάθεση συνεδρίασή του. Οι διατάξεις 

της παρούσας παραγράφου εφαρμόζονται αναλογικά και στα νομικά πρόσωπα των ΟΤΑ.  

2. Την από 15-04-2020 Απόφαση Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων Ένταξης 

(ΑΔΑ:92Α346ΜΤΛΡ- 8ΟΖ) στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2020, στη 

ΣΑΕΠ 001 του έργου «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ & ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ Γ.Ν. 

ΗΛΕΙΑΣ – ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ», προϋπολογισμού 

233.925,00 € με κωδικό έργου 2020ΕΠ00100007. 

3. Την υπ’ αρ. 2/2020 Μελέτη με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ & ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΓΙΑ ΤΟ Γ.Ν. ΗΛΕΙΑΣ – ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ», 

προϋπολογισμού 233.925,00 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) που συντάχθηκε από την 

Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ήλιδας. 

4. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 3826/08-04-2020 Απόφαση του Διοικητή της 6ΗΣ  ΥΓΙΕΙΝΟΜΙΚΗ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ – ΗΠΕΙΡΟΥ & ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ περί 

«Έγκρισης σκοπιμότητας προμήθειας και εγκατάστασης Η/Μ εξοπλισμού Γ.Ν. Ηλείας- 

Αποκεντρωμένη Οργανική Μονάδα Αμαλιάδας». 

5. Την Υπ΄αρ. Πράξη 246/09-04-2020 (ΑΔΑ:6ΝΑ246907Ε-ΕΧΖ)  Διοικητή Γενικού 

Νοσοκομείου Πύργου. 

6. Την υπ’ αρ. 73/2020 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ήλιδας για υποβολή 

Τεχνικού Δελτίου στη Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας για την χρηματοδότηση από το 

Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων της πράξης : «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ & ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Η/Μ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ Γ.Ν. ΗΛΕΙΑΣ – ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ» προϋπολογισμού 233.925,00 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

7. Την υπ’ αρ. 74/2020 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ήλιδας έγκρισης 

σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης για την υλοποίηση της πράξης «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ & 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ Γ.Ν. ΗΛΕΙΑΣ – ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ» προϋπολογισμού 233.925,00 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

8. Το από 10-4-2020 Τεχνικό Δελτίο για το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων για το έργο 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ & ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ Γ.Ν. ΗΛΕΙΑΣ – 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ», προϋπολογισμού 233.925,00 € 

9. Την από 10-4-2020 Προγραμματική Σύμβαση σύμφωνα με το άρθρο 100 του 

Ν.3852/2010 μεταξύ Δήμου Ήλιδας και Γ.Ν. Ηλείας. 

ΑΔΑ: 9ΝΒ9ΩΡΘ-Ι64



3 

 

 

        

       Η περιοχή του Δήμου ‘Ηλιδας αλλά και ευρύτερα η περιοχή της Ηλείας βρέθηκε από 

την πρώτη στιγμή της έναρξης της κρίσης διάδοσης του κορωνοϊού COVID19 και 

αργότερα με τις συνθήκες πανδημίας να εμφιλοχωρούν στην επικράτεια στην κορυφή της 

κρίσης με υψηλά ανά κατοίκους καταγεγραμμένα περιστατικά και μεγάλο βαθμό 

επικινδυνότητας διασποράς του στην κοινότητα. 

     Στην εξαιρετικά επείγουσα και απρόβλεπτη ανάγκη λήψης περαιτέρω μέτρων για την 

αντιμετώπιση της παραπάνω κατάστασης κρίθηκε επιτακτική ανάγκη να γίνει προμήθεια, 

εγκατάσταση και σύνδεση όλων των ηλεκτρομηχανολογικών δικτύων και εξοπλισμών που 

απαιτούνται για την λειτουργική ολοκλήρωση της υφιστάμενης κατασκευής (υπογείου και 

ισογείου της Νέας πτέρυγας του Διωρόφου κτιρίου )στο Γενικό Νοσοκομείο Ηλείας -  

Νοσοκομειακή Μονάδα Αμαλιάδας.  

    Η λειτουργική ολοκλήρωση της μονάδας αυτής θα συμβάλει καθοριστικά στην 

ετοιμότητα και προετοιμασία χώρων εντός της υφιστάμενης νοσοκομειακής μονάδας για 

να ανταποκριθεί  σε έκτακτες καταστάσεις λόγω του κινδύνου περαιτέρω εξάπλωσης του 

κορωνοϊού και πιθανών άσχημων εξελίξεων σε μια περιοχή (πόλη της Αμαλιάδας) που από 

την πρώτη στιγμή της πανδημίας στην χώρα, βρέθηκε με υψηλά ποσοστά προσβολής 

στην  κοινότητα. Παράλληλα θα προσθέσει δυναμικό στο δημόσιο σύστημα υγείας σε μια 

ιδιαίτερα δοκιμαζόμενη χρονική περίοδο που το σύστημα θα πρέπει να ανταπεξέλθει 

αποτελεσματικά στις αυξημένες ανάγκες που μπορούν να εμφανιστούν στην περιοχή αλλά 

και  από την ευρύτερη περιοχή και θα μπορούν να διεκπεραιωθούν στην μονάδα αυτή. 

    Η λειτουργική ολοκλήρωση προσθέτει μια ακόμα λειτουργική επιλογή στο σύστημα 

υγείας της υγειονομικής περιφέρειας της περιοχής μας.  

   Στα πλαίσια των παραπάνω θα πρέπει να ληφθεί απόφαση   ανάθεσης της 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ & ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  Η/Μ  ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ Γ.Ν. ΗΛΕΙΑΣ – 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ», προϋπολογισμού 233.925,00 €   

με προσφυγή στη  διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, κατά την 

περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 32 του ν. 4412/2016 (Α’ 147)». 

 

        Στη συνέχεια ο Πρόεδρος ανέφερε ότι υπάρχει: 
• Το πρωτογενές αίτημα, με το ποσό των 233.924.76€ και ΑΔΑΜ:20REQ006599664 

• Η αρίθ.171/2020 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με ΑΔΑΜ: 20REQ006600769 
 

Στη συνέχεια πρότεινε ως τακτικά μέλη της Επιτροπής που θα αναλάβει τη διεξαγωγή με 
τη διαδικασία διαπραγμάτευσης της προμήθειας, τους: 1).ΔΕΛΛΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟ- Πρόεδρος 
της Επιτροπής, 2). ΓΙΑΝΝΟΥΛΗ ΝΙΚΟΛΑΟ – Τακτικό Μέλος & 3). ΓΚΡΙΛΛΑ ΣΩΤΗΡΗ- 

Γραμματέας της Επιτροπής, με αναπληρωματικά μέλη, αντίστοιχα, τους: κ.κ. 1). ΡΟΥΤΣΗ 
ΧΡΗΣΤΟ, 2). ΜΠΟΥΤΣΙΚΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟ & 3).ΒΟΥΛΓΑΡΗ ΧΡΗΣΤΟ.  

 
Κατόπιν, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
 

Η παράταξη του κ. Χριστοδουλόπουλου Χρήστου ψήφισε ΛΕΥΚΟ, αιτιολογώντας ότι 
πρέπει οπωσδήποτε να τελειώσει αυτό το έργο, γιατί είναι απόλυτη ανάγκη στους καιρούς 

που ζούμε να στηρίξουμε τη Δημόσια Υγεία. Δεν είναι ώρα για πολιτικές αντιπαραθέσεις γιατί 
καθυστέρησε αυτό το έργο. Αυτά θα τα πούμε σε μελλοντικές συνεδριάσεις του Δ.Σ. Έχουμε 
αποδείξει ως παράταξη , τη θέλησή μας για την ολοκλήρωση του έργου , ψηφίζοντας στο Δ.Σ 

την αποδοχή της χρηματοδότησης και την έγκριση της μελέτης. Αλλά ποτέ δεν μας 
αιτιολογήθηκε η ανάγκη αυτής της νέας εργολαβίας , ενώ ήταν συμβατική υποχρέωση της 

προηγούμενης εργολαβίας και ένας από του λόγους που το προηγούμενο Δ.Σ μετά από 
εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας κήρυξε έκπτωτο τον εργολάβο. 

 

ΑΔΑ: 9ΝΒ9ΩΡΘ-Ι64



4 

 

 
 
 

Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: Την ανωτέρω εισήγηση του Δημάρχου 
με τα συνημμένα έγγραφα, την Π.Ν.Π ΦΕΚ Α΄55/11-03-2020 άρθρο 10 παρ.3α-3β, την 

Π.Ν.Π ΦΕΚ 64/Α/14.03.2020 , άρθρο 32 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147), το έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με ΑΔΑ: Ω7Ι446ΜΤΛ6-1Ξ1, μετά από διαλογική συζήτηση, 

 

                                Αποφασίζει Ομόφωνα  
 

1.Εγκρίνει τη υπ΄αρ.02/2020 μελέτη και τους όρους αυτής, με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ & 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ Γ.Ν. ΗΛΕΙΑΣ – ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ», προϋπολογισμού 233.925,00 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) που 

συντάχθηκε από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου. 
 

2. Εγκρίνει την ανάθεση της «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ & ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ 
ΤΟ Γ.Ν. ΗΛΕΙΑΣ – ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ» με διαδικασία 
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, κατά την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 

32 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚΑ’ 147). 
 

3. Συγκροτεί Επιτροπή για τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης της ανωτέρω 
προμήθειας, αποτελούμενη με τα εξής, τακτικά μέλη: οι κ.κ. 1).ΔΕΛΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ- 
Πρόεδρος της Επιτροπής, 2). ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ – Τακτικό Μέλος & 3). ΓΚΡΙΛΛΑΣ 

ΣΩΤΗΡΗΣ- Γραμματέας της Επιτροπής, με αναπληρωματικά μέλη, αντίστοιχα, τους: κ.κ. 1). 
ΡΟΥΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 2). ΜΠΟΥΤΣΙΚΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ & 3).ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 
    Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 

3852/2010, όπως έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα 

ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 118/2020 

. . . . . . . .  
        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΝΒ9ΩΡΘ-Ι64


		2020-06-16T14:00:47+0300
	Athens




